Unidad giratoria con pinzas HGDS
538271337 |  | 04.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538271337 |  | 04.11.2024
Unidad giratoria con pinzas HGDS
Características
Información resumida Enlace    hgds
•	 Combinación de pinzas paralelas con ranura de guía en T y de actuador giratorio sobre la base del actuador giratorio DSM.

B1 B2
±0,03
B3
±0,02
B4 B5
±0,02
B6
±0,02
B7
±0,1
D1 D2 D3
⌀
H7
D4
HGDS-B-12 30 48 20 11,5 8 8 12,5 M6x0,5 M5 9 M3
HGDS-B-16 34 55 30 13 10 10 16 M8x1 M5 9 M3
HGDS-B-20 40 67,4 30 16 12 12 20 M10x1 M5 9 M4
D5
⌀
H8
D6 D7

538271337 |  | 04.11.2024
Unidad giratoria con pinzas HGDS
Referencias de pedido
Con amortiguación P
Amortiguación Tamaño 1) Carrera por mor-
daza
Peso del produc-
to
N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Anillos amorti-
guadores/placas
amortiguadoras
elásticos en am-
bos lados
12 2,5 mm 505 g 1187955 HGDS-PP-12-P-A-B
16 4,5 mm 730 g 1187958 HGDS-PP-16-P-A-B
20 7 mm 1.260 g 1187961 HGDS-PP-20-P-A-B
1) Dos casquillos para centrar incluidos en el suministro de la unidad giratoria con pinzas.
Con amortiguación P1
Amortiguación Tamaño 1) Carrera por mor-
daza
Peso del produc-
to
N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Amortiguación
de elastómero,
regulable en am-
bos lados, con
tope fijo
12 2,5 mm 505 g 1187956 HGDS-PP-12-P1-A-B
16 4,5 mm 730 g 1187959 HGDS-PP-16-P1-A-B
20 7 mm 1.260 g 1187962 HGDS-PP-20-P1-A-B
1) Dos casquillos para centrar incluidos en el suministro de la unidad giratoria con pinzas.
con amortiguación YSRT
Amortiguación Tamaño 1) Carrera por mor-
daza
Peso del produc-
to
N.º art. Tipo
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
Amortiguador au-
torregulable, li-
neal en ambos
lados
12 2,5 mm 505 g 1187957 HGDS-PP-12-YSRT-A-B
16 4,5 mm 730 g 1187960 HGDS-PP-16-YSRT-A-B
20 7 mm 1.260 g 1187963 HGDS-PP-20-YSRT-A-B
1) Dos casquillos para centrar incluidos en el suministro de la unidad giratoria con pinzas.
212024/11 www.festo.com/catalogue/...
538271337 |  | 04.11.2024
Unidad giratoria con pinzas HGDS